Fatîn Davud ve Muallim Naci’nin bildirdiklerine göre döneminde kıt’a söylemekle şöhret
bulmuş bir şair olan Hâkî’nin asıl ismi Mehmet’tir. Doğum tarihi bilinmemektedir. Kilis’te
dünyaya gelmiş ve İstanbul’a giderek hâcegân sınıfına dâhil olmuştur. Daha sonra defterdar
mektupçuluğuna memur olarak devlet adamlarına yakın olma fırsatı bulmuşken Fatîn Davud’a göre
1172/1758-59’de, Muallim Naci’ye göre 1176/1762-63’da vefat etmiştir.

Hâkî hakkında bize en detaylı bilgileri Kilisli Kadri vermektedir. Buna göre Kilis’in edebiyat
tarihinde önemli bir yer işgal eden, eserlerinde sade bir dil kullanan ve yazmış olduğu tarih
manzumeleri sanat ve belagat itibariyle edebî bir kıymeti haiz olan Mehmet Hâkî Efendi, Davut
Ağa-zâdelerdendir. 1171/1757-59 yılında Kilis’te doğmuştur. Uncu-zâde Hasan Efendi’nin
derslerine devam ederek icazetname almış ve Hindioğlu Camii medresesinde ders vermeye
başlamıştır. Fıtraten yüksek bir zekâya sahip olan Hâkî, herhangi bir mevzu hakkındaki
düşüncelerini kolaylıkla şiire dökebilirdi. Âlimâne duruşu, ilmi, halka karşı yumuşak davranması
büyük bir hürmet ve teveccühle karşılanan, yaradılış olarak hayırperver olan ve ihtiyaç sahiplerine
yardım etmekten derin bir zevk duyan Hâkî, dîvânını tabettirmek üzere İstanbul’a giderek orada
ikamet etmeyi tercih etmiş ve az zaman içinde fazıl ve kemal ile şöhret bulmuştur. Şöhreti o
zamanki devlet adamlarının da dikkatini çekmiş ve takdim ettiği bir kıt’a ile meşhur Rağıb Paşa’ya
intisap etmiştir. Paşanın teveccüh ve delaletiyle memuriyete tayin edilerek birtakım önemli
vazifelerde bulunmuştur. Yapılan araştırmaya göre Hâkî 1248/1832-33 tarihinde vefat etmiştir
(Kadri 1932: 176-177).

Bu kaynakların -verdikleri bilgilerdeki detaylar hariç tutulursa- ayrıldıkları tek nokta Hâkî’nin
doğum ve ölüm tarihleri ile ilgili kısımdır. Şöyle ki: Fatîn Davud ve Muallim Naci, Hâkî’nin
doğum tarihini vermemekte, ölüm tarihi olarak da Fatîn 1172/1758-59, Muallim Naci ise dört yıl
farkla 1176/1762-63 yılını vermektedir. Kilisli Kadri ise bu iki kaynakta ölüm tarihi olarak verilen
tarihlere yakın bir tarih olan 1171/1757-59 yılını Hâkî’nin doğum yılı olarak vermekte ve
1248/1832-33 senesinde vefat ettiğini söylemektedir. Daha net görülmesi için bu bilgiyi bir tabloda
vermekte fayda vardır:

Fatîn Davud Muallim Nâcî Kilisli Kadri
Doğum tarihi - - 1171/1757-58
Ölüm tarihi 1172/1758-59 1176/1762-63 1248/1832-33

Kilisli Kadri ve Muallim Naci, Hâkî’nin Koca Rağıp Paşa’ya bir kıt’a sunduğunu ve ona
intisap ettiğini zikretmektedirler. Eğer bu bilgi doğru ise –ki doğru olduğu kanaatini taşımaktayım-
Koca Rağıp Paşa 1176/1762-63 tarihinde vefat ettiğine göre (Kurnaz 1986: 238-240) Kilisli
Kadri’nin vermiş olduğu doğum ve ölüm tarihlerinin doğru olma ihtimalleri bulunmamaktadır.
Çünkü eğer Kadrî’nin dediği gibi Hâkî 1171/1757-58 yılında doğduysa Koca Rağıp Paşa
öldüğünde ancak 5-6 yaşlarındadır. Dolayısıyla bu yaşta Koca Rağıp Paşa’ya bir kıt’a sunup
görüşmüş olmaları mümkün görünmemektedir.

ikinci kez Sakız adasından Karahisar’a ve üçüncü kez 1242/1826-27 yılında Halep eyaletinden17
Bursa’ya sürülmüştür. 1243/1827-28 yılı sonlarında Çanakkale boğazındaki Kal’a-i Sultaniye’ye18
denk olan ve Eski İstanbulluk diye adlandırılan yerin muhafızlığına ve birkaç ay içinde de Bosna
eyaletine tayin edilmiştir.19 Bosna’ya gidemeden 1244/1828-29 yılı başlarında Eski İstanbulluk’ta
vefat etmiştir.

Mehmet Emin Vahid Paşa’nın devrin tek insanı demeye layık yüce şanlı bir vezir olduğunu
ifade eden Fatîn, onun Minhâc-ı Remât isminde ok atıcılığına dair bir eserinin var olduğunu,
tezkiresine aldığı örnek şiirlerden başka herhangi bir şiirine ulaşamadığını20 ve Kütahya şehrinde
bir kütüphanesinin olduğunu söylemektedir.